TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1453/CT-TTHT
V/v: Thuế giá trị gia tăng
	TP.HCM, ngày 7 tháng 3 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Nikkei Panel System VIệt Nam
Đ/chỉ: Phòng 802 Cao ốc Đại Minh Convention, 77 Hoàng Văn Thái, P.Tân Phú, Q.7
Mã số thuế: 0311320034

Trả lời văn bản số VBT/002 ngày 03/02/2012 của Công ty về thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;
Căn cứ công văn số 1135/BTC-TCT ngày 24/01/2011 của Bộ Tài chính về việc thuế GTGT đối với hàng hóa xuất khẩu tại chỗ;
Trường hợp Công ty theo trình bày ký hợp đồng bán hàng hóa cho Công ty ở Nhật Bản, nhưng theo chỉ định của đối tác Nhật Bản hàng được giao cho một Công ty tại Việt Nam thì khi giao hàng Công ty phải lập hóa đơn GTGT, tính, kê khai và nộp thuế GTGT theo thuế suất hàng hóa cung cấp.
Cục Thuế TP thông báo để Công ty biết.

Nơi nhận:
- Như trên
- Phòng KT2
- Phòng PC
- Lưu: VT, TTHT
219-1723hc/2012-ttq
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga